РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.06.2017
	Константиновск

	                  № 571

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 31.10.2016 г. №953 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений Константиновского района»
В целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Константиновского района, приведения нормативного правового акта Константиновского района в соответствие с действующим законодательством Ростовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 31.10.2016 г. №953 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений Константиновского района» изменения согласно приложению.

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 г.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя главы Администрации Константиновского района Л.В.Ткачеву.
Глава Администрации
Константиновского района

В.Е.Калмыков
Приложение
к постановлению Администрации Константиновского района

от 26.06.2017 № 571
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Константиновского района от 31.10.2016 г. №953 «Об оплате труда работников бюджетных образовательных учреждений Константиновского района»
1. В приложении №1:
1.1. В разделе 2
1.1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих, включая руководителей и специалистов (за исключением педагогических работников, для которых установлены нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы, тренеров) осуществляется на основе должностных окладов.

Оплата труда  педагогических работников,  для которых  предусмотрены  нормы часов педагогической работы или нормы часов учебной (преподавательской)  работы за ставку заработной платы, осуществляется на основе ставок заработной платы, являющихся расчетной величиной, применяемой при исчислении их заработной платы с учетом установленного объема педагогической работы или учебной (преподавательской) работы.

Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, осуществляется на основе ставок заработной платы.»

1.1.2.    Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«Размеры доли условно-постоянной части заработной платы работников (выплаты по должностным окладам, ставкам заработной платы), а также оптимального соотношения выплат компенсационного и стимулирующего характера в структуре заработной платы устанавливаются МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района».
1.1.3.  Таблицу 10 изложить в редакции:
«Таблица № 10
Минимальные размеры должностных окладов по должностям

руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих,

не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Заведующий библиотекой:

	в учреждениях  I - II групп по оплате труда руководителей
	7725

	в учреждениях  III - IV групп по оплате труда руководителей
	7353».

1.2. В разделе 3:

1.2.1. Пункт 3.2. изложить в редакции:

«3.2. Педагогическим работникам, медицинским работникам и тренерам все выплаты компенсационного характера, устанавливаемые в процентах от должностного оклада (ставки заработной платы), рассчитываются от должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом надбавки за квалификацию при наличии квалификационной категории, устанавливаемой в соответствии с подпунктами 4.10.1-4.10.2 пункта 4.10 раздела 4 настоящего положения, за исключением доплаты за осуществление дополнительной работы, не входящей в круг основных должностных обязанностей, предусмотренной пунктом 17 таблицы 12 настоящего Положения, и компенсации за работу по подготовке и проведению ЕГЭ, предусмотренной подпунктом 3.4.7 пункта 3.4 раздела 3 настоящего Положения.»

1.2.2. Пункт 1 примечаний к таблице №12 изложить в редакции:

«1. Доплаты за классное руководство, проверку тетрадей, письменных работ могут устанавливаться в максимальном размере, предусмотренном настоящим подпунктом, в классе с наполняемостью не менее:

в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках (за исключением классов с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья),  – 14 человек;

в общеобразовательных учреждениях, расположенных в городах (за исключением классов с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья),  – 25 человек (в классах компенсирующего обучения – 20 человек);

в классах с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных учреждений – предельной наполняемости, установленной соответствующими санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами.
Для классов с меньшей наполняемостью, расчет доплаты осуществляется исходя из максимального размера, уменьшенного пропорционально численности обучающихся.»
1.3. В разделе 5 пункт 5.5. изложить в редакции:

«5.5. Руководители учреждений, заместители руководителей помимо основной работы имеют право осуществлять педагогическую (преподавательскую) работу (при соответствии необходимым профессиональным квалификационным требованиям)  в том же учреждении.

Оплата труда руководителей учреждений и заместителей руководителей за осуществление педагогической (преподавательской) работы в том же учреждении устанавливается  раздельно по каждой  должности (виду работы) и осуществляется исходя из должностного оклада (ставки заработной платы) по соответствующей педагогический должности, выплат компенсационного характера за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, выплат стимулирующего характера -  надбавки за квалификацию при наличии квалификационной категории,   надбавки за специфику работы и надбавки за наличие ученой степени.

Предельный объем педагогической (преподавательской) работы, который может выполняться его руководителем, определяется МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района», заместителями руководителя – руководителем учреждения.
Педагогическая (преподавательская) работа, осуществляемая руководителем учреждения в том же образовательном учреждении, совместительством не считается.»